
Σελίδα 1 από 2 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 

Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ - ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 

ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ 
------ 

Ταχ. Δ/νση:  Aνδ. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη: 15180-Μαρούσι 
Ιστοσελίδα http://www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Παναγόπουλος Α., Παπαπαναγιώτου Δ. 
Τηλέφωνο:  210 344 2387, 210-3442789 
E-mail: t09pde1@minedu.gov.gr 

Βαθμός Ασφαλείας : 
Να διατηρηθεί μέχρι : 
 
 
Μαρούσι, 1/11/2021 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
Αρ. Πρωτ.: 138990/Ε1 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 
Κοιν.: 1) Δ.Δ.Ε. Α΄ Αθήνας (Έδρα της) 

2) Περιφερειακό Διευθυντή 
Εκπαίδευσης Αττικής (Έδρα του) 

 
Θέμα: «Πρόσληψη τριών (3) εκπαιδευτικών, κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ02, ΠΕ05 και ΠΕ78, ως προσωρινών 

αναπληρωτών, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για τη στελέχωση των 
τμημάτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που λειτουργούν στην Μονάδα Απεξάρτησης «18 Άνω» 
του Ψ.Ν.Α., για το διδακτικό έτος 2021-2022.» 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 26 περ. 1, 2, 4 & 7 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α΄) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις», 

β. του κεφαλαίου Ε’ (άρθρα 53-67) του ν. 4589/2019 (Α΄ 13), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως 

του άρθρου 63, και 

γ. του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 
2. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 
3. Τo π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 
4. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 
5. Την αριθμ. 166082/Δ2/7.10.2016 (Β΄ 3375) κ.υ.α. «Έγκριση λειτουργίας Σχολικών Τμημάτων 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που λειτουργούν στη Μονάδα Απεξάρτησης του «18 ΑΝΩ» του 
Ψ.Ν.Α.», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 158339/Δ2/2017 (Β΄ 3390) κ.υ.α., με το ίδιο θέμα. 

6. Την αριθμ. 123164/Ε3/17-9-2020 υ.α. «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 176667/ΓΔ4/2016 (Β΄ 3412) υ.α. 
με θέμα «Οργάνωση και λειτουργία Τμημάτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στη Μονάδα 
Απεξάρτησης 18 ΑΝΩ». 

7. Την αριθμ. 94763/Γ2/8.6.2018 (ΑΔΑ: 61ΠΔ4653ΠΣ-ΧΚΚ) υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

8. Την αριθμ. 104627/ΓΔ5/7.8.2020 (Β΄3344) υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και 
τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)». 

9. Τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Α΄ υποψήφιων εκπαιδευτικών κλάδων/ειδικοτήτων 

δευτεροβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης της αριθμ. 2ΓΕ/2019 Προκήρυξης ΑΣΕΠ, κατηγορίας ΠΕ, οι 

mailto:t09pde1@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΟ6846ΜΤΛΗ-ΖΨΜ



Σελίδα 2 από 2 

οποίοι δημοσιεύθηκαν στα ΦΕΚ 1653/23.7.2021, όπως τροποποιήθηκε με το Γ΄ 1755/31.7.2021, και Γ΄ 

1694/28.7.2021. 

10. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./139/19067/20.10.2021 απόφαση της Επιτροπής Π.Υ.Σ. 33/2006 (αρ. 2, 

παρ.1) (Α΄280) για την έγκριση της κίνησης των διαδικασιών πρόσληψης οκτακοσίων δώδεκα (812) 

εκπαιδευτικών, Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

(αναπληρωτές και ωρομίσθιοι), για χρονικό διάστημα δέκα (10) μηνών, για το σχολικό έτος 2021-

2022. 

11. Την αριθμ. 134013/Ε1/21.10.2021 υ.α. με θέμα: «Κατανομή πιστώσεων 812 αναπληρωτών και 

ωρομισθίων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και μελών Ειδικού 

Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού για το σχολικό έτος 2021-2022, του τακτικού 

προϋπολογισμού». 
12. Το αριθμ. 2/103540/ΔΠΓΚ/21.10.2021 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Βεβαίωση 

επάρκειας πιστώσεων».. 

13. Την αριθμ. 7/11.10.2021 Πράξη της Πενταμελούς Επιτροπής της παρ. 4 του άρθρου 26 του 

ν.4368/2016 με την οποία προτείνονται, μεταξύ άλλων, τρεις αναπληρωτές για τη στελέχωση των 

τμημάτων της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Μονάδας Απεξάρτησης «18 Άνω» του Ψ.Ν.Α. 
 

Αποφασίζουμε: 
 

Προσλαμβάνουμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς, ως προσωρινούς αναπληρωτές πλήρους ή 
μειωμένου ωραρίου, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΩΡΑΡΙΟ 

1. ΚΟΤΤΑ ΜΑΡΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ02 ΠΛΗΡΕΣ 

2. ΤΣΑΡΟΥΧΑ ΧΑΡΟΥΛΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ05 ΜΕΙΩΜΕΝΟ 

3. ΑΓΓΕΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ78 ΜΕΙΩΜΕΝΟ 
 

για τη στελέχωση των τμημάτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που λειτουργούν στην Μονάδα 
Απεξάρτησης «18 Άνω» του Ψ.Ν.Α., για το διδακτικό έτος 2021-2022. 

 
Οι προσλαμβανόμενοι οφείλουν να παρουσιαστούν στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Α΄ Αθήνας για ανάληψη υπηρεσίας, από την Τετάρτη 3 Νοεμβρίου έως και την Παρασκευή 5 Νοεμβρίου 
2021, όπου θα τοποθετηθούν, κατά τα ανωτέρω. 
 
Αρ. Βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ.:                            /             .               .2021 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού κας Μακρή 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέως Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής 
Αγωγής 

4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κου Προσ/κου Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

5. Γ.Δ.Ο.Υ. Υ.ΠΑΙ.Θ. 

6. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπ/κου Προσ/κου Α/θμιας & Β/θμιας 
Εκπ/σης 

7. Διεύθυνση Σπουδών Προγραμμάτων κ Οργάνωσης Β/θμιας Εκπ/σης 
8. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Α΄ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
 
 

ΜΑΡΙΑ ΔΟΚΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΨΟ6846ΜΤΛΗ-ΖΨΜ


		2021-11-01T15:35:49+0200
	Athens




